7 Goblerns dé Chile

VISTOS:

——

TRA M ITADO

~ La Resolucién D.A.CPCION.
~ Aprueba Contratacién Media
- Inspector Fiscal del 09.11.2
. N° 1 del
. 09, 11 2011; el Oficio N°
o Alcalde - de Ila. Munlapahdad de Concepcién, que aprueba
o mochflcacmn de contrato;-lo
R contratos de Obras Pubhca
-1, sus modificaciones posteriores; la Resolucién N°1600/2008
4 de la ‘Contraloria General de
- Decreto
. posteriores; el D.F.L, N°850
1. coordinado y sistematizado
D F L. M.O.P.

| Decreto'' M.0.P. N°1006 del

,r.**‘v 02 Ble 2681 r o 'que me confiere la Resolug
L— " .. | Director Nacional de Arquitec

M.O.P, DIRECCION DEARGUITECT, SR

' OFICINADEPARTES -‘ . Co

__VIIREGION-CONCEPCION ‘RESUELVO:

DEMOLICION
CONCEPCION,

REF.: Autoriza Aument
Plazoy Aprueba

coNCEPcrc{;N, 30 DE

09.11.2011; la

M.O.P. N°1093/

N°870/75;
07 02 2011; el Decreto M.Q.

N 973.-

'D.A.CPCION.

1.- Autc;m

DEMGI.
'contrai

2 Aprueb

o Reglon
_cantida

: contrato, cu

“CONV

ase

EDIFICIO

TORRE __O'HIGGINS

o de Contrato y Ampliacién de

Convenio Ad-Referéndum.

NOVIEMBRE DE 2011

No 17/de fecha 29.07.2011 que
nte Trato Directo; el Informe el

011; el Presupuesto Modificacion

carta del contratista: de fecha
1817 de fecha 16.11.2011 del

dispuesto en el Reglamento para
(Decreto M.O.P. N°75/2004) y

la Reptiblica;
2003 vy sus- meodificaciones
del 12.09.97 (fija texto refundido

el Decreto M.O.P. N°145 del
P. N°1079 del 25.06.2002 vy el

i6n D.A.

N°705/2011 del sefior
tura, ’

: (EXenta)

ICION EDIFICIO’ TORRE 'O’HI

|sta AMO Y. CIA. S.A. §contra: 1 ‘de’ ‘
‘D.AC 3CI(D 7N°17 del 29/07/2011 ggor Ea suma de $993 229 537

!
5

as'e el

d de obras, precios.y blazos
yo! texto es el s:gulent

empresa ‘contratist
Obra: "DEMOLICIO
de la Resofucrow DA.G

:Ni‘d AD-REFER ND

' aumento’ del valor del- 0,

: .OCHENTA: fCINCO MILLONES SE SCIENTOS{ SESENTA Y OCH
CMIL QiUINIENTOS SESENTA PESOS (
-jamphéc:on de plazo de1 20

dias: 'corrldos,_

185 668.560.
para
GINS CGNCEPCION

: adjunto Convenlo - Ad- Referendum de fecha 21 de
. Nowembre de 2011, celebrade entre jel Director: Reglonal Arquntectura SRR
del Bio-Bio vy eliContratista antes mencionado; que ‘establece’: R
Eara !a presente modlf:cacmn de"i v

de Nowembre de 2011, entrg &l D:rector Regronal de Arqwtectura ,,! '_ s
qu:tecto séfior: CRISTIAN VALDES PEREZ, . R.U.T.” N°14.528.430-9 y la
AMO Y CIA. SiA.; RUT'N° 96.7

87.270- 9 ia cargo’de Ios trabajos de lar

EDIFICIO TORRE O’H’IGGINS {CONCEPCION", contratada: en:virtud
CPCION.. -N° .17 .. def 29/07/2011 -por . $993.229.537.-; se. suscr.rbe e!

‘presente Conve wo Ad—eReferendum que fija cond.rc.rones (canndades v plazos):”

A.- CANTIDAD DE OBRAS Y PRECIOS:
Al Aumento de Obras a prec:os
De.r presupuesto o‘erta

A2 Obras Extraordmar:as a precros }

$ 131.214.160.-

|
C i

. -Convenidos ; e : 454.4 i P
TOTAL AUMENTO EFECTI VO DE CONTRATO e +) cnssaasereae $ 185 668.560.-
. o . P KR KKK EAKF R,

. Ne Proceso 5319393_j

| DIRECCTON DE ARQUITECTURA .

;i Prat 501, Piso 6, Concepclon / Chile .

- Teldfonos (56-41) 2853249 - fax 2852256

| cristian.valdes@mop.govicl / wwwmon.cl / amultaml:amnn,s:l

R : [ :

lo dispuesto en el
de la Ley N° 15.840/64 y del .

30.06.2009 vy las atribuciones™




CAIINT e AT

Fuainisterio de Obras,.

F Peblicas

-2 -
; B.-DE LOS PLAZOS:
/'; 1)Fecha trémite (Art. 154° Reglamento Contratos CO. Pﬁ.) : 23/08/2011.
I 2)pfazo contrato inicial - b 110 dias.
3)Fecha de Término Legaf original . : 11/12/2011.
} 4)Aumento de Plazo :  20dias.
| SNueva Fecha de Término Legal ' Cr 31/12/2011.

Para la ejecuclon. de las obras de la presente modificacion de contrato, se requlere una
ampliacion de plazo, de 20 dias corridos. ‘

.- VARIOS:

1) El contratista facepté%fa presente modificacién de contrato y declara no tener reparos de

ninguna especie s’ob_rge {a materia, renunciando a qualquler cobro de indemnizaciones por
® i perjuicios que se pudieran irrogar de la presente mg dificacion del contrato que se estipula.

)

) Multas: s mant:ene la muita indicada en las Bases Administrativas del Contrato, es decir,
de acuerdo a fo sefialado en el Art. 1630 del R.C.OR. -

i
o
|

contrato inicial actualizado. -

[

I

ET Esta 'modffibééiéh- dé contrato, represehta un 18,63% de aumento, con refacién al

: L R A N
) En virtud de la presente modificacién, el Contratista- debera garantizar el aumento de
contrato y la ampliacion de plazo, en virtud delo e tipulado en el Art. 96° del R.C.O.P.

- AAA

) Fl pres'er?':tg;e Convenio' Ad-Referéndum, para su v.i‘lidéz, debers ser previamente aprobado

por Resolucion, que autorice el aumento de contrato y la ampliacion de plazo.

e —

. Para constancia. de. aceptacion y conformidad, sfe firma el presente Convenio, en seis
- éjemp!ares.”,; : L P : .

3.-  E! gasto hasta la suma de CIENTO| OCHENTA Y CINCO MILLONES
SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS .
($185. 68.560.-), se financiara coh cargo 'a la cuenta: contable’
Ne114 5036002 del presupuesto municipal dei_Concepcién; vigente:
‘para e| afio 2011, que disponie de fihanciamiento provenientes de la~
Subsedretaria - del ‘Interior, conforme se indica en Certificado de
Imputacién N° 279, emitido por el Sub Departamento de Contabilidad
y Presupuesto de la L Municipalidad . de. Concepcién  de fecha

|

e la presente rrioduﬂcacnon de contrato, el Contratista . -

4. i «
.debera’ caucionar el aumento de contrato y actualizar las garantias
vigentes del contrato, conforme a Jo estipulado en el Art. 96° del
' 5. Conforme ia lo dispuesto jen’ ol Art. '90° del R.C.O.P., tres

trans ripciones de la presente Resolucién, deberan ser suscritas
por. el Contratista ante Notario, en sefial de aceptacion de su
~ contenido, debiendo protocolizarse ante el mismo Notario uno de sus
_ ejehf‘gl’zﬁfésf. ' :

il | Ne.Proceso: L

i| | DIRECCION DE ARQUITECTURA

. 5o 6, Concepcion / Chile
6-41) 2852249 - fax 2852256

3 /

/ aqutecturamop.el




Gobierna de Chile

- 3 -

o 6.- La presente Resolucion debera llevar el VoB® del sefior Secretario
Regtona! Mlmsterlal de Obras Plblicas Region del Bio-Bio.

/ _ ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

L]

Ingemero Civil.
Sacretano Regional : Mm:stenai
* "Ministerio de Obras Publicas
: Region del BioBo ik

——

®

del Blo-Blo

F/G‘% /icc..

DISTRIBUCION:
Seremi 00, PP. Reglon del Bio-Bio.

Mandante (M de Concepc:on)
Contrattsta _

'0

<

>,
0.’

7
0.‘

% Archivo DAY Concepcnon o
i ] s'Arthgv_o Eg_uupo 3 pemoliciones.

7-— S

¢ | B S E N ~ “TVAN BIZAMA ALARCON
' N o Control Contratos

N° =roceso

DIRECCION Dﬁ ARQUITECTURA )

© praf {501, Piso6; | Concepcién / | chilé -
. Telg Fonos (56-41) 2852249 - fax 2852256
i | / www.mop.cl




